Inter haec sollicita erat, et turbabatur cum fugeret in Aegyptum a facie Herodis, turbabatur cum Iudaeos insidiantes. et mortem ei inferre volentes, cognosceret. Ad ultimum turbata est valde, cum vidit Filium suum talem comprehendere, ligari, flagellari, conspui, spinis coronari, derideri, colaphizari, crucifigi, mori, sepeliri. Unde ei congruit quod dicitur: *Martha, Martha sollicita es, et turbaris erga plurima*. Nemo vero dubitat quin beata Maria Filium vellet de omni tribulatione eripi, et seipsam in perturbatione adjuvari a divinitate, quam eidem filio sciebat inesse per theoricam, quae est pars Mariae. Hoc est quod Martha conqueritur, *quod eam soror reliquit solum ministrare, et ejus auxilium in ministerio flagitat*. Haec dicenda de parte Marthae.

II. CONTEMPLATIO IN BEATA VIRGINE, QUAE PARTEM MARIAE EXHIBUIT

Porro de parte Mariae, quae optima praedicatur, quanta vel qualis fuerit in beata Maria, quis digne loquatur? Si talis est ut diximus, imo melior est, quam diximus in beata Maria pars Marthae, quae tamen a Domino non laudatur, sed tamen non vituperatur; qualis est pars quam optimam Maria elegit, quae sic laudatur, ut ab ea non auferri dicatur?

O quam magna multitudo dulcedinis Dei fuit in beata virgine Maria, quando Spiritus Sanctus in eam supervenit; et virtus Altissimi ei obumbravit, et de eodem Spiritu Sancto concepit! Quid de eo non sapiebat, in qua Sapientia Dei latebat, et in cujus utero corpus sibi aptabat?

Haec autem non solum, *ad pedes*, sed ad caput Domini sedens, *audiebat verbum ex ore ejus*. Haec *conservabat omnia verba Angelorum, pastorum, magorum, nec non ipsius Filii sui, conferens in corde suo*. Nemo unquam sicut ista gustavit *quam suavis est Dominus*; *inebriabatur ab libertate domus Dei*, et *torrente voluptatis* ejus potabatur. Nec mirum, quoniam apud eam, imo intra eam, erat fons vitae, de quo manabat tanta perfectio utriusque vitae.

[II. DE LA VIDA CONTEMPLATIVA, QUE ES MOSTRA EN MARIA]

E si axí excel·lentment fon Marta la nostra Senyora, digna cosa és que vejam com fon Maria, la part de la qual per millor lo Senyor aprova.

O, quina celscitut tan alta fon aquella a la qual pujà la sua ànima! Quina suavitat de dolçor inexplicable 5 gustà la sua pensa quant l'Esperit Sanct vench sobre ella, hi la cobrí la virtut de l'Altisme, hi concebé del Sperit Sanct lo Fill de Déu dins lo seu verge ventre!

No stava lavors als peus del Senyor, mas al cap aseguda, puy aquell qui tot lo món no·l pot rebre, 10 ella·l tenia clos dins la sua tanca de liris. Com era possible que una hi moltes vegades no miràs la sua mundíssima ànima la essència de aquell que en lo lit de flors del seu clos hi tancat verger se delitava? Com se podia fer no legís lo libre que dins lo seu estudi tenia? 15 Hi no begués de la aygua de vida que dins les sues castíssimes entràmenes brollava?

1-3 E ... aprova] De manera contrària a l'inici del subcapítol previ, en què Corella havia transformat el text ludolfí en una interrogació retòrica, ara, per parlar de Maria, l'autor valencià elimina la interrogació que hi havia en el text corresponent de VC, 268b. | 4-5 O ... ànima] Aquesta al·lusió a l'ascensió de l'ànima de la Mare de Déu ha estat incorporada per Corella respecte VC, 268b. | 11-14 ella·l ... delitava] Les referències a la Mare de Déu com a «tanca de liris» i com a «clos hi tancat verger», per acollir i nodrir en el seu si a Jesús, han estat incorporades per Corella quant a a VC, 268b. | 14-15 Com ... tenia] Aquest breu fragment amb la imatge de l'interior de la Mare de Déu com a llibre dins un estudi, ha estat incorporat per Corella respecte VC, 268b. Una imatge de caràcter llibresc apareix més avant en aquest capítol, com indiquem en nota p. 445,14 i una altra en què Crist és un llibre d'humilitat la comentem en nota p. 392,20. També, en el darrer capítol, com indiquem en nota p. 877,28, s'ha introduït una imatge en què s'assimila el desgast de la cara de l'apòstol Pere, produïda per les llàgrimes, amb un pergami. | 16-17 Hi ... brollava] Psalteri (Sl 35, 9): «E del torrent del teu delit los daràs a beure» (Martos 2013: 194). Corella pren el verset del salm i l'adapta per referir-lo a la Mare de Déu.

No menjàs del pa de vida que dins lo seu forn ab foch de caritat se cohia? Hi dient: «*Ecce ancilla Domini*»: havia pastat la pasta.»

*Circa plurima, ut Martha, occupabatur; circa unum, ut Maria, delectabatur. Porro unum est necessarium, quia plurima auferuntur, unum manet. Singulariter igitur partem Marthae peregit, singulariter optimam Mariae partem elegit.*

12. SED PARS MARTHAЕ EI AUFERTUR, MAGDALENAE PARTE PERMANENTE

Sed pars Marthae ei aufertur; jam enim non erit sollicita ut ministret ei sicut puero, cui omnes Angelorum ordines ministrant sicut Domino. Jam non tristabitur fugiens in Aegyptum a facie Herodis, quia ipsa ascendit in coelum, et Herodes descendit ad infernum a facie ejus. Jam non turbabitur erga plurima, quae fecerunt Filio suo Judaei, quia omnia subdita sunt ei. Jam Filius Mariae a Judaeis vel militibus non flagellabitur, nec occidetur; *Quia Christus resurgens a mortuis, jam non moritur; mors illi ultra non dominabitur.* Pars ergo Marthae aufertur; sed bono, suo, quia pars Marise ei praeficitur, *quae non auferetur ab ea.* — *Exaltata enim est super choros Angelorum;* — repletum est *in bonis desiderium suum;* — videt *Deum facie ad faciem, sicuti est;* gaudet cum Filio suo in aeternum. Haec est pars optima, *quae non auferetur ab ea;* cujus et nos participes simus, meritis et precibus ejus, per Jesum Christum Dominum nostrum. Amen. Haec Anselmus.